



EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

24 mensagens

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 13:46

Cco: cincolicitacoes@cinco-brasil.com, "Osorio, Bruna [MEDBR]" <BOsorio2@its.jnj.com>, analista2@licitabr.com, LR DISTRIBUIDORA <lr Distribuidora1@gmail.com>, LR DISTRIBUIDORA <lr Distribuidora01@hotmail.com>, LR DISTRIBUIDORA <lr Distribuidora02@hotmail.com>, lr Distribuidora01@gmail.com, edson@licitabr.net, alberto@macominstrumental.com.br, protesenorte@terra.com.br, Licitação <licitacao.mt@qualitymedical.com.br>, cotacao@surgicallmed.com.br, licitacao@siriusmedical.com.br

Senhores Licitantes,

Tramita na equipe de licitações SIGMA o processo 0049.229884/2019-44 referente ao Pregão Eletrônico 570/2020 que teve sua sessão de lance no dia 04.12.2020, sendo na ocasião suspenso para avaliação técnica das propostas.

Ocorre que em análise da equipe de licitação constatamos a necessidade de negociação de preços antes da avaliação técnica, buscando assim dar maior celeridade aos trâmites visto que não serão aceitos nenhum item com valor acima dos valores referenciados nos autos, mesmo que a proposta seja classificada pela avaliação técnica.

Diante do exposto, vamos proceder a negociação de preços por meio deste e-mail e somente serão encaminhados para avaliação técnica as propostas cujos itens estejam iguais e/ou inferiores aos valores referenciados nos autos.

Desta forma, convocamos as empresas abaixo para negociação de preços, bem como para que enviem em resposta a este e-mail a proposta ajustada aos valores negociados.

1. SURGICALLMED COMERCIO LTDA por ora classificada em primeiro lugar nos Grupos: **01, 02 e 09**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos nos grupos citados, lembrando que os **grupos 01 e 02** apresentam valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

2. L R F BATISTA por ora classificada em primeiro lugar nos Grupos: **03, 07, 10 e item 37**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos nos grupos e item citados, lembrando que os **grupos 03 e 10** apresentam valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

3. CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA por ora classificada em primeiro lugar nos **Itens: 06 e 46**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos.

4. M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOG por ora classificada em primeiro lugar no **Grupo 04**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos.

5. JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO por ora classificada em primeiro lugar no Grupo: **05**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos no grupo, lembrando que apresenta valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

6. QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA por ora classificada em primeiro lugar no **Grupo: 08**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos no grupo, lembrando que apresenta valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

7. SIRIUS MEDICAL, COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA por ora classificada em primeiro lugar no **Grupo: 11**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos no grupo, lembrando que apresenta valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

8. LICITATRADE SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE por ora classificada em primeiro lugar **item 08**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos.

9. PROTESENORTE COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ORTO por ora classificada em primeiro lugar **item 44**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos.

10. MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA por ora classificada em primeiro lugar no **Item 05** Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos no grupo, lembrando que apresenta valores acima do

referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

FAVOR ATESTAR O RECEBIMENTO.

Solicitamos que a resposta seja a mais rápida possível visto que os demais trâmites dependem desta negociação de preços, conforme já exposto acima.

Caso não obtenhamos resposta será marcada sessão no sistema comprasnet para nova convocação.

Atenciosamente

Nilseia Ketes Costa
Pregoeira

cincolicitacoes@cinco-brasil.com <cincolicitacoes@cinco-brasil.com>

7 de dezembro de 2020 13:47

Responder a: noreply@i3si.com.br

Para: sigma.supel@gmail.com

[Confirmação de envio de e-mail]

Você enviou uma mensagem para cincolicitacoes@cinco-brasil.com
Para que sua mensagem seja encaminhada, por favor, clique no link abaixo:

<http://antispam.cinco-brasil.com/confirm/?&user=cincolicitacoes@cinco-brasil.com&id=1607363243.21408.ecee14>

As próximas mensagens enviadas para ele não precisarão ser confirmadas.

[e-mail Confirmation]

You've just sent a message to cincolicitacoes@cinco-brasil.com
In order to confirm the sent message, please click link below:

<http://antispam.cinco-brasil.com/confirm/?&user=cincolicitacoes@cinco-brasil.com&id=1607363243.21408.ecee14>

The next messages send to him will not required confirmation.

[Confirmación de correo]

Usted acaba de enviar un mensaje al cincolicitacoes@cinco-brasil.com
Para confirmar el mensaje enviada, por favor click en el link abajo:

<http://antispam.cinco-brasil.com/confirm/?&user=cincolicitacoes@cinco-brasil.com&id=1607363243.21408.ecee14>

Las proximas mensajes enviados para el no necesitarán de confirmación.

Powered by <http://www.i3si.com.br>

Licitação - Quality Medical <licitacao.mt@qualitymedical.com.br>

7 de dezembro de 2020 13:51

Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Boa Tarde, infelizmente não iremos conseguir chegar ao valor estimado para este grupo, Tendo em vista que estão abaixo do mercado.

Att;

**Suelen C. Corrêa**
Analista de Licitações

Quality Comercial de Produtos Médico Hospitalares
LTDA | CNPJ: 07.062.586/0001-68
Av. Erico Gonçalves Preza Filho, nº. 470, Jardim Itália,
CEP: 78060-755, Cuiabá-MT
E-mail: licitacao.mt@qualitymedical.com.br
Site: <http://www.qualitymedical.com.br>
Telefone: (65) 3023-2100 | Ramal: 443

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cinco Licitações <cincolicitacoes@cinco-brasil.com>
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 13:57

Boa tarde!

Fomos arrematantes dos itens 06 e 46 - Estamos bem abaixo do valor estimado. Com a instabilidade cambial devido a pandemia ficamos sem margem para conseguir desconto junto ao fabricante.

Conto com sua compreensão.

Geise Vieira



Licitações

Cinco Confiança Ind. e Com. Ltda

☎ ++ 55 62 3329 - 4300

✉ cincolicitacoes@cinco-brasil.com

De: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA [mailto:sigma.supel@gmail.com]

Enviada em: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 14:47

Assunto: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

Senhores Licitantes,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

protesenorte@terra.com.br <protesenorte@terra.com.br>
Responder a: protesenorte@terra.com.br
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 14:04

Boa Tarde Nilseia,

Agradecemos a oportunidade em negociar, infelizmente nao tenho, como baixar mais,

grato

Jose Evaldo
Gerente Comercial
Protesenorte Com e Repres de Produtos Ortopédicos Ltda
CNPJ; 06.314.345/0001-04
Tel: 69 3229 7063 - Fax 69 3224 7812 Cel 69 99981 6451

Em Seg 07/12/20 13:46, EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA sigma.supel@gmail.com escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edson | LicitaBR <edson@licitabr.com>
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 14:21

Sra. Pregoeira,

Recebemos e estaremos analisando

Atenciosamente,



Edson Batistella Junior

11 - 4386 – 1386

www.licitabr.com

De: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Enviada em: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 14:47

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

Senhores Licitantes,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 14:21

Para: Cinco Licitações <cincolicitacoes@cinco-brasil.com>

Agradecemos a manifestação.

Favor encaminhar proposta ajustada aos valores do último lance.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Equipe SIGMA/SUPEL

Superintendência Estadual
de Licitações



EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 14:22

Para: protesenorte@terra.com.br

Agradecemos a manifestação.

Favor encaminhar proposta ajustada aos valores do último lance.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Equipe SIGMA/SUPEL

Superintendência Estadual
de Licitações



EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 14:26

Para: Licitação - Quality Medical <licitacao.mt@qualitymedical.com.br>

De toda forma agradecemos a manifestação.

Vamos proceder a recusa da proposta e o cancelamento do grupo para que seja contemplado em outro processo licitatório com atualização dos valores estimados.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Equipe SIGMA/SUPEL

Superintendência Estadual
de Licitações



Licitação - Quality Medical <licitacao.mt@qualitymedical.com.br>

7 de dezembro de 2020 14:31

Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Obrigado!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Equipe SIGMA/SUPEL



protesenorte@terra.com.br <protesenorte@terra.com.br>
Responder a: protesenorte@terra.com.br
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 14:33

Boa Tarde,

Segue proposta ajustada o valor

Jose Evaldo
Gerente Comercial
Protesenorte Com e Repres de Produtos Ortopédicos Ltda
CNPJ; 06.314.345/0001-04
Tel: 69 3229 7063 - Fax 69 3224 7812 Cel 69 99981 6451

Em Seg 07/12/20 14:22, EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA sigma.supel@gmail.com escreveu:

Agradecemos a manifestação.

Favor encaminhar proposta ajustada aos valores do último lance.

Em seg., 7 de dez. de 2020 às 14:04, <protesenorte@terra.com.br> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Equipe SIGMA/SUPEL

Superintendência Estadual
de Licitações



 **PROPOSTA 570.zip**
4181K

Thamyres | LicitaBR <assistente3@licitabr.com> 7 de dezembro de 2020 14:49
Para: Edson | LicitaBR <edson@licitabr.com>, assistente2@licitabr.com, analista2@licitabr.com, sigma.supel@gmail.com

Boa tarde Sra. Pregoeira Nilseia,

A respeito da solicitação feita para nossa empresa:

4. M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOG por ora classificada em primeiro lugar no Grupo 04. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos.

Conseguimos arredondar e melhorar os valores. Enviamos anexo, nossa proposta readequada.

Por gentileza, conforme o recebimento desse e-mail.

Obrigada.

Atenciosamente,



Thamyres Monteiro

(11) 4386 - 1386

www.licitabr.com

De: Edson | LicitaBR <edson@licitabr.com>

Enviada em: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 15:17

Para: assistente3@licitabr.com; assistente2@licitabr.com; analista2@licitabr.com

Assunto: ENC: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

De: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Enviada em: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 14:47

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

Senhores Licitantes,

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Proposta - Readequada.pdf

166K

alberto@macominstrumental.com.br <alberto@macominstrumental.com.br>
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 15:27

Boa tarde!

Segue em anexo, a proposta com valor negociado da empresa MACOM INSTRUMENTAL.

Obrigado!!

Alberto de Moraes
Setor Licitação

Fone/Fax: +55 (11) 2431-4636
alberto@macominstrumental.com.br
www.macominstrumental.com.br



Redes Sociais



De: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>
Enviada em: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 14:47
Para: undisclosed-recipients:
Assunto: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

Senhores Licitantes,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PROPOSTA DE PREÇOS - MACOM.pdf**
462K

Felipe | LicitaBR <assistente2@licitabr.com>

7 de dezembro de 2020 15:29

Para: sigma.supel@gmail.com

Cc: Edson | LicitaBR <edson@licitabr.com>, Thiago Rocha | LicitaBR <thiago@licitabr.com>, analista2@licitabr.com

Boa tarde Prezada Sr^a Nilseia,

Referente a solicitação abaixo, informo que a LicitaTrade arrematante do item 08 já está no melhor valor, sem margem para descontos.

Atenciosamente,



Felipe Pessôa

(11) 4386 - 1386

www.licitabr.com

De: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Enviada em: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 14:47

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

Senhores Licitantes,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

LR DISTRIBUIDORA <lr Distribuidora02@hotmail.com>
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

7 de dezembro de 2020 16:09

Boa tarde,

Referente ao grupo 3 item 11 o valor de referência consta **99,57 x 1160** valor total seria **R\$115.501,20**, e não R\$25.520,00 como consta no edital.

Considerando o valor unitário de 99,57 nossa proposta encontra-se dentro do valor de referência .

11	Compressa para neurocirurgia estéril, tipo Cottonóid, medindo aproximadamente 1,3 x 1,3cm; Espessura mínima 6F, malhas de fibras de rayon de extrema pureza, entrelaçadas por um processo especial e a este falso tecido é fixado um fio de sutura para facilitar seu manuseio e localização, para absorção de fluidos, proteção de tecidos nervosos, com identificação radiopaca. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica. Kit com 10 unidades.	KIT	1.160	99,57	25.520,00	AMPLA
----	---	-----	-------	-------	-----------	-------

Para o grupo 10 o item 36, o valor de referência unitário consta **R\$7.296,00 X 180** , o valor total seria **R\$1.313.280,00**, e não 596.700,00 como consta no edital

GRUPO 10 - LOTE XIV						
35	Cateter monitorização da PIC subdural/ intraparenquimatoso, microprocessado. que não utilize o método de coluna d'água para aferir a pressão intracraniana.	UNID	180	3.315,00	596.700,00	AMPLA
36	Cateter de monitorização da PIC ventricular tipo Bolt, microprocessado. que não utilize o método de coluna d'água para aferir a pressão intracraniana.	UNID	180	7.296,00	596.700,00	AMPLA

Qual valor de referência devo considerar o unitário ou total para os itens do lote supramencionado?

Att, Helen Johns

LR DISTRIBUIDORA
FONE:(69)2141-7017
(69)3302-0125
(69)3301-7501

De: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 14:46

Assunto: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Osorio, Bruna [MEDBR] <BOsorio2@its.jnj.com>

8 de dezembro de 2020 07:44

Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Cc: "Zhao, Yasmin [MEDBR]" <YZhao31@its.jnj.com>, "Barbosa, Antares [MEDBR]" <ABarbos9@its.jnj.com>

Bom dia a todos.

Prezada Srª Nilseia Ketes Costa

Segue proposta referente ao GRUPO 8 (do Edital) e GRUPO 5 (do portal comprasgovernamentais) com os preços atualizados.

No aguardo de vossa análise e confirmação de recebimento.

Grata por sua atenção.

Att,

Bruna Cordon Osório

Canal Direto de Licitações - DePuy

Medical Devices - Johnson & Johnson do Brasil Indústria e Comércio de Produtos para Saúde Ltda.

[AV. Presidente Juscelino Kubitscheck, 2041 – 8º Andar, N4 – São Paulo/SP – 04543-011](#)

Fone: (11) 2788-8846

E-mail : licitacoes@its.jnj.com / bosorio2@its.jnj.com

-



[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PROPOSTA_PREÇOS_MÍNIMOS_PE_570-2020.pdf**
246K


Cinco Licitações <cincolicitacoes@cinco-brasil.com>
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

8 de dezembro de 2020 07:58

Bom dia!

Segue nossa proposta de preço atualizada.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PROPOSTA PE 570-2020 ATUALIZADA.pdf**
1116K

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>
Para: Felipe | LicitaBR <assistente2@licitabr.com>

8 de dezembro de 2020 09:07

Agradecemos a manifestação.

Favor encaminhar proposta ajustada ao valor do último lance

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Equipe SIGMA/SUPEL

Superintendência Estadual
de Licitações



EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>
Para: LR DISTRIBUIDORA <lr Distribuidora02@hotmail.com>

8 de dezembro de 2020 09:15

Senhor licitante,

O valor correto é:

1. Grupo 03 item 11 - 22,00 x 1.160 = 25.520,00
2. Grupo 10 item 36 - 3.315,00 x 180 = 596.700,00

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Equipe SIGMA/SUPEL

Superintendência Estadual
de Licitações



Felipe | LicitaBR <assistente2@licitabr.com>
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>
Cc: Edson | LicitaBR <edson@licitabr.com>, Renato | LicitaBR <analista2@licitabr.com>

8 de dezembro de 2020 09:53

Bom dia Prezada Nilseia,

Segue em anexo a proposta atualizada ao nosso último lance.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Proposta.pdf**
165K

licitacao@siriusmedical.com.br <licitacao@siriusmedical.com.br>
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

9 de dezembro de 2020 18:05

Boa tarde, Sr Pregoeiro!

Atendendo a vossa solicitando, podemos negociar o lote 11.

Podemos chegar no valor conforme proposta anexada.

Atenciosamente,

Keli Meneghetti

Analista de Licitação

licitacao@siriusmedical.com.br

Fone: (61) 3055-2322

Celular: (61) 99947-8567 



Pense antes de imprimir, a natureza agradece!

Aviso legal! Esta mensagem, incluindo seus anexos são de propriedade da MedCosta e tem caráter confidencial sendo seu conteúdo restrito ao destinatário. Caso você a tenha recebido por engano, por favor, retorne-a ao destinatário e apague-a de seus arquivos. É expressamente proibido qualquer uso não autorizado, replicação ou disseminação desta mensagem ou de parte dela, sob qualquer meio

De: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Enviada em: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 14:47

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

Senhores Licitantes,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Livre de vírus. www.avast.com. **PROPOSTA.pdf**
434K

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>
Para: licitacao@siriusmedical.com.br

10 de dezembro de 2020 09:01

Senhor(a) licitante,

O máximo aceitável para o Grupo 11 é o total de R\$ 45.120,00 conforme valor referenciado nos autos.

Consegue alcançar este valor?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Equipe SIGMA/SUPELSuperintendência Estadual
de Licitações

licitacao@siriusmedical.com.br <licitacao@siriusmedical.com.br>
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

10 de dezembro de 2020 09:12

Sr Pregoeiro

Pode nos esclarecer se esse pregão sera entrega única?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>
Para: licitacao@siriusmedical.com.br

10 de dezembro de 2020 09:55

Conforme dispõe o edital:

4.2.2 A entrega deverá ocorrer conforme solicitação via requisição da Secretaria de Saúde com definição da quantidade no prazo de até 30 dias após emissão da Nota de Empenho.

Em alguns casos é sim solicitado a totalidade do item, mas não tem nada definido no edital, até porque é Registro de Preços.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Equipe SIGMA/SUPELSuperintendência Estadual
de Licitações



EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

RE: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020 LRF BATISTA

1 mensagem

LR DISTRIBUIDORA <lrdistribuidora02@hotmail.com>
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

14 de dezembro de 2020 11:54

Bom dia ,

Segue a proposta 570/2020 ajustada.

Para os lotes 3 e 10, infelizmente não conseguimos chegar no valor de referência proposto;
Para os demais lotes/ grupo 7/37 já estamos no nosso melhor valor.

Desculpe o transtorno

Favor acusar recebimento!

Att, Helen Johns
LR DISTRIBUIDORA
FONE:(69)2141-7017
(69)3302-0125
(69)3301-7501

De: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 8 de dezembro de 2020 10:15

Para: LR DISTRIBUIDORA <lrdistribuidora02@hotmail.com>

Assunto: Re: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

Senhor licitante,

O valor correto é:

1. Grupo 03 item 11 - 22,00 x 1.160 = 25.520,00
2. Grupo 10 item 36 - 3.315,00 x 180 = 596.700,00

Em seg., 7 de dez. de 2020 às 16:09, LR DISTRIBUIDORA <lrdistribuidora02@hotmail.com> escreveu:

Boa tarde,

Referente ao grupo 3 item 11 o valor de referência consta **99,57 x 1160** valor total **seria R\$115.501,20**, e não r\$25.520,00 como consta no edital.

Considerando o valor unitário de 99,57 nossa proposta encontra-se dentro do valor de referência .

11	Compressa para neurocirurgia estéril, tipo Cottonóid, medindo aproximadamente 1,3 x 1,3cm; Espessura mínima 6F, malhas de fibras de rayon de extrema pureza, entrelaçadas por um processo especial e a este falso tecido é fixado um fio de sutura para facilitar seu manuseio e localização, para absorção de fluidos, proteção de tecidos nervosos, com identificação radiopaca. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica. Kit com 10 unidades.	KIT	1.160	99,57	25.520,00	AMPLA
----	---	-----	-------	-------	-----------	-------

Para o grupo 10 o item 36, o valor de referência unitário consta **R\$7.296,00 X 180**, o valor total seria **R\$1.313.280,00**, e não 596.700,00 como consta no edital

GRUPO 10 - LOTE XIV						
35	Cateter monitorização da PIC subdural/ intraparenquimatoso, microprocessado. que não utilize o método de coluna d'água para aferir a pressão intracraniana.	UNID	180	3.315,00	596.700,00	AMPLA
36	Cateter de monitorização da PIC ventricular tipo Bolt, microprocessado. que não utilize o método de coluna d'água para aferir a pressão intracraniana.	UNID	180	7.296,00	596.700,00	AMPLA

Qual valor de referência devo considerar o unitário ou total para os itens do lote supramencionado?

Att, Helen Johns

LR DISTRIBUIDORA
FONE:(69)2141-7017
(69)3302-0125
(69)3301-7501

De: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 14:46

Assunto: NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS PE 570/2020

Senhores Licitantes,

Tramita na equipe de licitações SIGMA o processo 0049.229884/2019-44 referente ao Pregão Eletrônico 570/2020 que teve sua sessão de lance no dia 04.12.2020, sendo na ocasião suspenso para avaliação técnica das propostas.

Ocorre que em análise da equipe de licitação constatamos a necessidade de negociação de preços antes da avaliação técnica, buscando assim dar maior celeridade aos trâmites visto que não serão aceitos nenhum item com valor acima dos valores referenciados nos autos, mesmo que a proposta seja classificada pela avaliação técnica.

Diante do exposto, vamos proceder a negociação de preços por meio deste e-mail e somente serão encaminhados para avaliação técnica as propostas cujos itens estejam iguais e/ou inferiores aos valores referenciados nos autos.

Desta forma, convocamos as empresas abaixo para negociação de preços, bem como para que enviem em resposta a este e-mail a proposta ajustada aos valores negociados.

1. SURGICALLMED COMERCIO LTDA por ora classificada em primeiro lugar nos Grupos: **01, 02 e 09**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos nos grupos citados, lembrando que os **grupos 01 e 02** apresentam valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

2. L R F BATISTA por ora classificada em primeiro lugar nos Grupos: **03, 07, 10 e item 37**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos nos grupos e item citados, lembrando que os **grupos 03 e 10** apresentam valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

3. CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA por ora classificada em primeiro lugar nos **Itens: 06 e 46**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos.

4. M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOG por ora classificada em primeiro lugar no **Grupo 04**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos.

5. JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO por ora classificada em primeiro lugar no Grupo: **05**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos no grupo, lembrando que apresenta valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

6. QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA por ora classificada em primeiro lugar no Grupo: **08**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos no grupo, lembrando que apresenta valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

7. SIRIUS MEDICAL, COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA por ora classificada em primeiro lugar no Grupo: **11**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos no grupo, lembrando que apresenta valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

8. LICITATRADE SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE por ora classificada em primeiro lugar **item 08**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos.

9. PROTESORTE COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ORTO por ora classificada em primeiro lugar **item 44**. Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos.

10. MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA por ora classificada em primeiro lugar no **Item 05** Solicitamos a viabilidade de melhorar os valores propostos no grupo, lembrando que apresenta valores acima do referenciado nos autos e não poderá ser aceito caso não se apresente valor menor ou igual ao estimado.

FAVOR ATESTAR O RECEBIMENTO.

Solicitamos que a resposta seja a mais rápida possível visto que os demais trâmites dependem desta negociação de preços, conforme já exposto acima.

Caso não obtenhamos resposta será marcada sessão no sistema comprasnet para nova convocação.

Atenciosamente

Nilseia Ketes Costa
Pregoeira

Equipe SIGMA/SUPEL

Superintendência Estadual
de Licitações



 **PROPOSTA 570-2020 AJUSTADA (14-12-20).pdf**
191K



A

Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL

Pregão Eletrônico nº 570/2020/SIGMA/SUPEL/RO

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.665.289/0001-70, Inscrição Estadual nº 582.731.940.114, com sede na Rua Paulo de Frontin, 284, Vila Virginia – Ribeirão Preto - SP, e-mail: edson@licitabr.net, Tel: 11 – 4386-1386, por intermédio de seu representante infra-assinado em estrito cumprimento ao previsto no Edital da licitação em epígrafe, produto conforme abaixo discriminado:

Lote VII

ITEM	GRUPO COMPRASNET	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	Valor unit	Valor Total
12	Grupo 04	Broca para perfuração 8 x 1,5 mm compatível com equipamento Diamond/Macom.	580	R\$ 279,15	R\$ 161.907,00
13		Broca Infantil trepanação Autoclável compatível com equipamento Dianond / Macon ou Panther / Macon	216	R\$ 604,54	R\$ 130.580,64
14		Broca Adulto Trapanação Autoclavável com equipamento Diamond / Macon ou Panther / Macon	240	R\$ 998,00	R\$ 239.520,00

Marca: Microdent

Descrição complementar:

CODIGO	DESCRIÇÃO	ANVISA
3028100341	BROCA HEL COM STOP M Ø 1.5X80MMX STOP DE 12MM	10309310062
3013000003	BROCA TREPANAÇÃO SMITH Ø 11.0X7-1MM	10309310063
3013000005	BROCA TREPANAÇÃO SMITH Ø 14.0X11-3MM	10309310063

Declaramos que os produtos ofertados são 100% compatíveis com os equipamentos informado

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que conhecemos e nos submetemos a todas as condições do edital e seus anexos.



Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

Declara que no momento da contratação apresentará Autorização de funcionamento pela ANVISA do licitante e do fabricante para comercialização de produtos correlatos (materiais e artigos implantáveis), nos termos da portaria MS nº 2043 de 12/12/94, que institui o sistema de garantia de produtos correlatos de que trata a lei 6360/76 e o Decreto nº 79094/77 em plena validade, expedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária/Ministério da Saúde.

Dados bancários: Banco do Brasil Agencia 6504-8 – Conta corrente 109500-5.

Dados do responsável para assinatura do Contrato ou Ata de Registro de Preços:
MARCELO FERREIRA CAPELLARO, CPF 329.992.298-01, R.G.: 44.936.137-8.

Nome de contato:

Edson Batistella Junior ou Thiago Rocha, Fone: 11 – 4386-1386 e-mail: contato@licitabr.net

Ribeirão Preto, 07 de dezembro de 2020.

EDSON
BATISTELLA
JUNIOR:
36996457890

Digitally signed by EDSON BATISTELLA JUNIOR:
36996457890
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
(EM BRANCO), OU=Autenticado por AR Nisipa,
CN=EDSON BATISTELLA JUNIOR:36996457890
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2020-12-07 15:46:46

À
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2020

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **LICITATRADE SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.258.056/0001-37 e Inscrição Estadual nº 796.824.195.115, com sede na Rua Bebedouro, 16 – 1º Andar – Sala 1, Jardim Bebedouro – Guarulhos - SP, e-mail: analista2@licitabr.com, Tel: 11 – 4386-1386, por intermédio de seu representante legal o Sr. Edson Batistella Junior, portador da cédula de identidade RG sob o nº 34.039.995-8 e inscrito no CPF sob o nº 369.964.578-90, apresenta proposta comercial, conforme segue:

LOTE V						
Item	QTD	UNID.	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA / MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	408	Unid.	<p>Conjunto de válvula para hidrocefalia contorneada de baixo perfil, composta por uma válvula de pressão com membrana de silicone côncava regular de alta pressão, com reservatório central próprio injetável com base rígida e resistente a transfixação de agulha e conectores integrados, 01 cateter ventricular com estilete e 01 cateter peritoneal. A válvula deverá ser confeccionada em material dessemelhante (silicone e polipropileno) para evitar a deformação e aderência das paredes internas, totalmente isenta de metal para uso sem interferência nos exames de ressonância magnética. A válvula deverá apresentar pontos radiopacos para identificação de pressão e do sentido do fluxo e também um sistema de fácil desobstrução nos dois sentidos. Os cateteres deverão ser impregnados de bário para visualização em raio-x, contendo externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, numero de lote, tipo e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. ADULTO E INFANTIL: ALTA, MÉDIA E BAIXA PRESSÃO</p> <p>Nº ANVISA: 10166360029 PROCEDÊNCIA: NACIONAL</p>	HPBIO / SPHERA DUO	R\$ 531,48	R\$ 216.843,84
VALOR TOTAL: DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS					R\$ 216.843,84	

Prazo de Entrega: até 30 dias após emissão da Nota de Empenho.

Condição de Pagamento: O prazo para pagamento da Nota Fiscal devidamente atestada pela Administração, será de 30 (trinta) dias corridos, contados da data de sua apresentação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que no momento da contratação, apresentaremos a Autorização de funcionamento pela ANVISA do licitante e do fabricante para comercialização de produtos correlatos (materiais e artigos implantáveis), nos termos da portaria MS nº 2043 de 12/12/94, que institui o sistema de garantia de produtos correlatos de que trata a lei 6360/76 e o Decreto nº 79094/77 em plena validade, expedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária/Ministério da Saúde

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Dados do responsável para assinatura do Contrato ou Ata de Registro de Preços:

Edson Batistella Junior, CPF nº 369.964.578-90, R.G nº 34.039.995-8.

Banco Brasil Agência: 7052-1, Conta corrente: 16571-9

Nome de contato:

Edson Batistella Junior ou Thiago Rocha, Fone: 11 – 4386-1386 e-mail: analista2@licitabr.com

Guarulhos, 08 de dezembro de 2020.

**EDSON
BATISTELLA
A JUNIOR:
3699645789**

Assinado digitalmente por EDSON
BATISTELLA JUNIOR:36996457890
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=(EM BRANCO), OU=Autenticado
por AR Nialpa, CN=EDSON
BATISTELLA JUNIOR:36996457890
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2020.12.08 10:51:47-0300'
Foxit Reader Versão: 10.1.0

Edson Batistella Junior

Procurador

CPF Nº 369.964.578-90

RG Nº 34.039.995-8 SSP/SP



Protesenorte Com. e Rep. de Produtos Ortopédicos Ltda

À SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO
ATT: SR. GRAZIELA GENOVEVA KETES
PREGÃO 570/2020 – Abertura: 04/12/2020 as 10:00hs (horário de Brasília)

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores:

A **PROTESENORTE COM E REPRES DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ: 06.314.345/0001-04, vem através desta apresentar a V. S^a, nossa proposta de preços de fornecimento de **Material de Consumo**, pelo preço global de **R\$ 137.280,00 Cento e Trinta Sete Mil Quatrocentos Reais**, nos termos do Edital 570/2020 e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

LOTE XXI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	REG. ANVISA	QTD	MARCA	VALOR UNT	TOTAL
44	Grampeador descartável para pele (uso único) com 35 grampos, com largura dos grampos de 10mm, altura dos grampos de 3,5 mm	960	101325 90494	960	Ethicon	R\$ 143,00 Cento e Quarenta e Tres Reais	R\$ 137.280,00 Cento e Trinta Sete Mil Quatrocentos Reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 137.280,00 Cento e Trinta Sete Mil Quatrocentos Reais

VALIDADE DA PROPOSTA : (60 SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS APÓS NOTA DE EMPENHO

Local de Entrega: **Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II sito a** Rua Aparício Moraes nº 4378, Bairro Industrial, CEP: 76821-240 – Porto Velho/RO

Dados Bancários:

Banco do Brasil:

Agencia 102-3

C/C 120700-8

Johnson & Johnson
Medical Brasil



Divisão
ETHICON ENDO-SURGERY
VIDEOLAPAROSCOPIA / SUTURAS MECÂNICAS

Divisão
Codman

CNPJ: **06.314.345/0001-04**

Rua Campos Sales, 3591 - Olaria - Fones: (69) **3224-7812 / 9981-6451** - e-mail: protesenorte@terra.com.br - CEP: 76801-281



Protesenorte Com. e Rep. de Produtos Ortopédicos Ltda

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

PORTO VELHO, 07 de Dezembro de 2020

MOACIR MILLIATI

PROTESENORTE COM E REPRES DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA – EPP

Moacir Milliati

CPF 397.684.229-04



Johnson & Johnson
Medical Brasil



Divisão
ETHICON ENDO-SURGERY
VIDEOLAPAROSCOPIA / SUTURAS MECÂNICAS

Divisão
Codman

CNPJ: 06.314.345/0001-04

Rua Campos Sales, 3591 - Olaria - Fones: (69) 3224-7812 / 9981-6451 - e-mail: protesenorte@terra.com.br - CEP: 76801-281



DISTRIBUIDORA
C.N.P.J.: 19.859.630/0001-44

À
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 570/2020/SIGMA/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.229884/2019-44

Prezados Senhores:

Apresentamos a V. Sª., nossa proposta de preços de fornecimento de Artigos Médicos Hospitalares de Neurocirurgia, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Conjunto de válvula para hidrocefalia contorneada de baixo perfil, composta por uma válvula de pressão com membrana de silicone côncava regular de alta pressão, com reservatório central próprio injetável com base rígida e resistente a transfixação de agulha e conectores integrados, 01 cateter ventricular com estilete e 01 cateter peritoneal. A válvula deverá ser confeccionada em material dessemelhante (silicone e polipropileno) para evitar a deformação e aderência das paredes internas, totalmente isenta de metal para uso sem interferência nos exames de ressonância magnética. A válvula deverá apresentar pontos radiopacos para identificação de pressão e do sentido do fluxo e também um sistema de fácil desobstrução nos dois sentidos. Os cateteres deverão ser impregnados de bário para visualização em raio-x, contendo externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número de lote, tipo e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. ADULTO E INFANTIL: ALTA, MÉDIA E BAIXA PRESSÃO Obs: A quantidade e modelo válvula serão pedidos conforme necessidade do serviço. ANVISA 10175060021	KIT	408	VENTURA BIOMÉDICA	542,32	221.266,56

GRUPO 7 - LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Cera óssea. ANVISA 10372360003	UNID	2.140	BRASUTURE	4,51	9.651,40
23	Agulha descartável para anestesia espinhal 22Gx 3 1/2 ANVISA 10369460118	UNID	1.440	PROCARE	13,66	19.670,40
24	Cateter de peridural com agulha 16 F ANVISA 80228990108	UNID	700	PORTEX	57,33	40.131,00
25	Cimento ósseo com antibiótico ANVISA 10417940224	UNID	790	SUBITON	166,65	131.653,50

PORTO VELHO - RO
ENDEREÇO: AV. SALGADO FILHO, 1616
CEP: 76.804-118

FONE: (69) 3302-2125 CEL: (69) 98158-7371
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E-
MAIL: lrdistribuidora01@hotmail.com

LR

DISTRIBUIDORA

C.N.P.J.: 19.859.630/0001-44

GRUPO IX - LOTE XIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	Substituto dural absorvível e base de colágeno (duragem ou similar). Tamanho mínimo 5 x 5 cm. ANVISA 81000030077	UNID	228	NEODURA	1.096,50	250.002,00
34	Substituto dural absorvível e base de colágeno (duragem ou similar). Tamanho mínimo 7,5 x 7,5 cm. ANVISA 81000030077	UNID	228	NEODURA	1.973,68	449.999,04
Valor total Grupo 9: R\$700.001,04 (setecentos mil e um reais e quatro centavos)						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Clip e mini clip permanente e temporário de aneurisma cerebral, confeccionado com liga de titânio, com haste do clip com impressão piramidal, distribuição eqüitativa de pressão sobre toda a superfície da haste, com sistema box lock (para prevenir o efeito tesoura da haste, garantir a estabilidade e prevenir bordas nas artérias ou falha na clipagem), embalagens individuais. Obs: O modelo do clip será pedido conforme necessidade do serviço. ANVISA 10105900003	UNID	240	VICCA	679,16	162.998,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	Grampeador descartável para pele (uso único) com 35 grampos, com largura dos grampos de 10mm, altura dos grampos de 3,5 mm ANVISA 80493660028	UNID	960	VICARE	186,20	178.752,00

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Prazo de entrega: 30 dias após emissão da Nota de Empenho

Local de entrega: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II: Rua Aparício de Moraes, 4373, Setor Industrial - Porto Velho/RO

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Porto Velho – RO, 14 de dezembro de 2020.



Gerente administrador
Leandro Ribeiro Fernandes Batista
RG: 105247 SESDEC/RO
CPF: 004.235.872-85

19.859.630/0001-44
L.R.F. BATISTA - EPP
Rua. Salgado Filho, Fundos
esq. com Paulo Leal, 1616
B: N. Sra. das Graças CEP: 76.804-118
Porto Velho - RO

PORTO VELHO - RO
ENDEREÇO: AV. SALGADO FILHO, 1616
CEP: 76.804-118

FONE: (69) 3302-2125 CEL: (69) 98158-7371
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E-
MAIL: lrdistribuidora01@hotmail.com



DISTRIBUIDORA
C.N.P.J.: 19.859.630/0001-44

À
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 570/2020/SIGMA/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.229884/2019-44

Prezados Senhores:

Apresentamos a V. Sª., nossa proposta de preços de fornecimento de Artigos Médicos Hospitalares de Neurocirurgia, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Conjunto de válvula para hidrocefalia contorneada de baixo perfil, composta por uma válvula de pressão com membrana de silicone côncava regular de alta pressão, com reservatório central próprio injetável com base rígida e resistente a transfixação de agulha e conectores integrados, 01 cateter ventricular com estilete e 01 cateter peritoneal. A válvula deverá ser confeccionada em material dessemelhante (silicone e polipropileno) para evitar a deformação e aderência das paredes internas, totalmente isenta de metal para uso sem interferência nos exames de ressonância magnética. A válvula deverá apresentar pontos radiopacos para identificação de pressão e do sentido do fluxo e também um sistema de fácil desobstrução nos dois sentidos. Os cateteres deverão ser impregnados de bário para visualização em raio-x, contendo externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número de lote, tipo e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. ADULTO E INFANTIL: ALTA, MÉDIA E BAIXA PRESSÃO Obs: A quantidade e modelo válvula serão pedidos conforme necessidade do serviço. ANVISA 10175060021	KIT	408	VENTURA BIOMÉDICA	542,32	221.266,56

GRUPO 7 - LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Cera óssea. ANVISA 10372360003	UNID	2.140	BRASUTURE	4,51	9.651,40
23	Agulha descartável para anestesia espinhal 22Gx 3 1/2 ANVISA 10369460118	UNID	1.440	PROCARE	13,66	19.670,40
24	Cateter de peridural com agulha 16 F ANVISA 80228990108	UNID	700	PORTEX	57,33	40.131,00
25	Cimento ósseo com antibiótico ANVISA 10417940224	UNID	790	SUBITON	166,65	131.653,50

PORTO VELHO - RO
ENDEREÇO: AV. SALGADO FILHO, 1616
CEP: 76.804-118

FONE: (69) 3302-2125 CEL: (69) 98158-7371
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E-
MAIL: lrdistribuidora01@hotmail.com

LR

DISTRIBUIDORA

C.N.P.J.: 19.859.630/0001-44

GRUPO IX - LOTE XIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	Substituto dural absorvível e base de colágeno (duragem ou similar). Tamanho mínimo 5 x 5 cm. ANVISA 81000030077	UNID	228	NEODURA	1.096,50	250.002,00
34	Substituto dural absorvível e base de colágeno (duragem ou similar). Tamanho mínimo 7,5 x 7,5 cm. ANVISA 81000030077	UNID	228	NEODURA	1.973,68	449.999,04
Valor total Grupo 9: R\$700.001,04 (setecentos mil e um reais e quatro centavos)						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Clip e mini clip permanente e temporário de aneurisma cerebral, confeccionado com liga de titânio, com haste do clip com impressão piramidal, distribuição eqüitativa de pressão sobre toda a superfície da haste, com sistema box lock (para prevenir o efeito tesoura da haste, garantir a estabilidade e prevenir bordas nas artérias ou falha na clipagem), embalagens individuais. Obs: O modelo do clip será pedido conforme necessidade do serviço. ANVISA 10105900003	UNID	240	VICCA	679,16	162.998,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	Grampeador descartável para pele (uso único) com 35 grampos, com largura dos grampos de 10mm, altura dos grampos de 3,5 mm ANVISA 80493660028	UNID	960	VICARE	186,20	178.752,00

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Prazo de entrega: 30 dias após emissão da Nota de Empenho

Local de entrega: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II: Rua Aparício de Moraes, 4373, Setor Industrial - Porto Velho/RO

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Porto Velho – RO, 14 de dezembro de 2020.



Gerente administrador
Leandro Ribeiro Fernandes Batista
RG: 105247 SESDEC/RO
CPF: 004.235.872-85

19.859.630/0001-44
L.R.F. BATISTA - EPP
Rua. Salgado Filho, Fundos
esq. com Paulo Leal, 1616
B: N. Sra. das Graças CEP: 76.804-118
Porto Velho - RO

PORTO VELHO - RO
ENDEREÇO: AV. SALGADO FILHO, 1616
CEP: 76.804-118

FONE: (69) 3302-2125 CEL: (69) 98158-7371
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E-
MAIL: lrdistribuidora01@hotmail.com



À
 SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL/RO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2020/SIGMA/SUPEL/RO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.229884/2019-44,

Razão Social do Proponente: Macom Instrumental Cirúrgico Indústria Ltda.		
Endereço: Avenida João Bassi, 572 – Parque Industrial Ferreira Fernandes – Guarulhos - SP		
CEP: 07174-460	Fone: (11) 2431-4636	Fax: (11) 2431-4636
E-mail: alberto@macominstrumental.com.br	CNPJ: 59.650.556/0001-76	I. Estadual: 336.702.709.114
Inscrição Municipal: 56968-28		
Inscrição no Simples: () sim (X) não		
Dados Bancários: Banco Bradesco	Agência: 3397	Conta Corrente: 5255-8

CARTA PROPOSTA

À SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO

Prezados Senhores:

Apresentamos a V. S^a., nossa proposta de preços de fornecimento de fresas, Brocas e kit para biópsia vertebral, pelo preço global de **R\$ 1.208.790,06 (um milhão duzentos e oito mil setecentos e noventa reais e seis centavos)**, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

LOTE XXIV							
ITEM	Especificações Mínimas	UND	QTD	MARCA/ MODELO	REGISTRO NA ANVISA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
01	kit para biópsia vertebral, confeccionado em plástico de engenharia, cabo ergonômico modelo T; fio guia p/ punção medidas aproximadas 2,5,0 X 200 mm; cânula intermediária p/ punção, medidas aproximadas 4,0 X 160 mm; cânula dilatadora medidas aproximadas 5,0 X 120 mm; trefina coletora, com ponta retrátil, medidas aproximadas 4,0 X 165 mm. descartável, estéril. MARCA/FABRICANTE: MACOM MODELO/REFERÊNCIA: MA-16000 REGISTRO ANVISA/MS: 10243070037 PROCEDÊNCIA: NACIONAL (BRASIL)	UNIDADE	108	MARCA: MACOM MODELO: MA-16000	10243070037	R\$ 1.570,00 (mil quinhentos e setenta reais)	R\$ 169.560,00 (cento e sessenta e nove mil quinhentos e sessenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE XXIV: R\$ 169.560,00 (Cento e sessenta e nove mil quinhentos e sessenta reais)							

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 169.560,00
(CENTO E SESSENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)



Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.


- a) Validade da Proposta: 90 (noventa) dias;
- b) Procedência do Material: nacional;
- c) Prazo de Garantia: 05 (cinco) anos;
- d) Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias;
- e) Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias;

Declaramos que nos preços propostos no presente documento; estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo objetivo do edital entregue sem acréscimo de valores. Declaramos ainda que atendemos a todas as condições estabelecidas no termo de referência do Edital.

Local: Guarulhos	Data: 07/12/2020
Nome do Representante: Reinaldo Rodrigues dos Santos	
Profissão/Cargo: Empresário/Sócio-Diretor	
Estado Civil: Solteiro	
Domicílio: Praça Prof. Joaquim Garcia Salvador nº 9 – Bom Clima – Guarulhos – SP – CEP 07122-200	
RG: 23.232.340-9 SSP/SP	CPF: 095.343.058-80

Guarulhos - SP, 07 de dezembro de 2020.

59.650.556/0001-787
 MACOM INSTRUMENTAL
 CIRURGICO INDUSTRIA - LTDA
 Av. João Bassi 572
 Pq Ind Ferreira Fernandes Cep 07174-480,
 Guarulhos SP


 Reinaldo Rodrigues dos Santos
 RG nº 23.232.340-9 SSP/SP
 CPF nº 095.343.058-80
 Sócio Diretor

Anápolis, 07 de dezembro de 2020

AO : GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO.
Equipe de licitação SIGMA

Abertura : 04/12/2020 às 10:00 horas
Processo nº : 0049.229884/2019-44,
Referência : 570/2020/SIGMA/SUPEL/RO

Abaixo apresentamos os produtos com os respectivos preços :

Lote	Item	Un	Qtde	Preço Un	Preço total	Total	Descrição
III	006	UN	1.260	89,11	112.278,60		Manta em polipropileno e papel grau cirúrgico, microperfurada por igual, permitindo distribuição uniforme de ar quente. Enchimento em gomos transparentes de alimentação uniforme. Modelo para corpo inteiro adulto ou infantil para cuidados intra/pós-operatório, com faixa adesiva para fixação à pele. Resistente ao calor. Descartável. Preço unitário : oitenta e nove reais e onze centavos Preço total : cento e doze mil duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos. Apresentação: Caixa com 40 (quarenta) unidades. Validade do produto: 3(três) anos Referência : IOB-004S Fabricante : Jiangmen Dacheng Marca : CGH Procedência: China Origem:China Registro MS: 10234400298

LOTE	Item	Un	Qtde	Preço Un	Preço total	Total	Descrição
XXIII	046	UN	1.416	299,44	424.007,04		Perneiras de compressão pneumática intermitente descartáveis modelo até a coxa e até o joelho, compressão circunferencial 360°, sistema sequencial em três câmaras 10 tornozelo, 20 panturrilha, 30 coxa, compressão gradiente tornozelo 45 mmHg, panturrilha 40 mmHg, coxa 30 mmHg, abertura para posicionamento no joelho e na região poplíteia, orifícios para resfriamento passivo, produto atóxico e livre de látex, embalagem contendo um par de perneiras e tabela para conversão de medidas/tamanhos, uso único e descartável. Preço unitário : duzentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos Preço total : quatrocentos e vinte e quatro mil, sete reais e quatro centavos Apresentação: Caixa com 40 (quarenta) unidades. Validade do produto : 05 (cinco) anos. Referência : 220092M Fabricante : Guangzhou Longest Marca : Longest Procedência: China Origem:China Registro MS: 10234400212

**CAROLINA
CONRADO
DA
SILVA:833691
98134**

Assinado de forma digital por CAROLINA CONRADO DA SILVA:83369198134
Dados: 2020.12.08 08:56:17 -03'00'

Outras informações:

- 1 - Total da proposta : R\$ 536.285,64 (quinhentos e trinta e seis mil duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).
- 2 - Validade da Proposta : Não Inferior a 60 (sessenta) dias.
- 3 - Pagamento : O Estado de Rondônia, através dos órgãos requisitantes, providenciará o pagamento no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contada da data do aceite da nota fiscal.
- 4 - Local de entrega : Central de Abastecimento - Farmacêutico - CAF II: Rua Aparício de Moraes, 4373, Setor Industrial - Porto Velho/RO.
- 5 - Entrega : Conforme solicitação via requisição da Secretaria de Saúde com definição da quantidade no prazo de até 30 dias após emissão da Nota de Empenho.
- 6 - Garantia dos produtos : 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação.
- 7 - Impostos : Inclusos.
- 8 - Frete : Incluso.
- 9 - Banco do Brasil Agência : 3455-X Conta : 5482-8

Declaramos que a validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) meses, a contar da data da entrega do bem no local indicado.

LOTE III / ITEM 006 - Declaramos que forneceremos em regime de comodato 04 (quatro) equipamentos para aquecimento microprocessado.

Segue abaixo descritivo do equipamento que será fornecido em regime de comodato :
Sistema de Gerenciamento de Temperatura CGH ActiWarm - A unidade de aquecimento para gestão total de temperatura destinada à manutenção da normotermia através do sistema de ar forçado aquecido por convecção, é portátil, leve e compacta, e equipada com o filtro HEPA de alta eficiência de 0.2 µm. O Sistema de Gerenciamento de Temperatura CGH ActiWarm possui 4 níveis de temperatura pré-configuradas, selecionadas através de botões digitais - temperatura ambiente; 32°C; 38°C; e 43°C; e 2 níveis de velocidade do fluxo de ar. Todas as configurações podem ser vistas no

painel de controle, que exibe avisos, alarmes e informações relevantes sobre o funcionamento do sistema. Seus dois sensores, localizados na saída e no cotovelo da mangueira monitoram a temperatura e qualquer alteração detectada é sinalizada através do alarme sonoro e luminoso. Baixo nível de ruído. Disponível em 110V ou 220V. Dimensões: 28 x 22 x 22 cm /Peso: 5,4 kg ;Nível de ruído relativo: 55db /Sistema de filtração: Filtro de alta eficiência 0,2 µm Calor gerado: 750W (média) Temperaturas médias no final da mangueira: Alta: 109.4° ± 5.4°F (43° ± 3°C). Média: 100.4° ± 5.4°F(38° ± 3°C). Baixa: 89.6° ± 5.4°F (32° ± 3°C) Elemento de aquecimento: 1.000W Resistivo PTC Corrente de fuga: Atende aos requisitos da norma IEC 60601-1 Ventilador do motor: Velocidade de operação: aproximadamente 2900 rpm. Fluxo de ar sem carga: 50cfm ou 23 L/s Consumo de energia: Pico: 1500W. Média:750W Modelos: 110-120V; 60 Hz; 12A ou 230V; 50/60 Hz; 8A Produto certificado pelo Inmetro - NCC 20.06298 Atende aos requisitos da avaliação da conformidade para equipamentos elétricos sob regime da vigilância sanitária Em conformidade com as normas: ABNT NBR IEC 60601-1:2012 /ABNT NBR IEC 60601-1-2:2007 /ABNT NBR IEC 60601-1-8:2006 + Aml:2012 /ABNT NBR IEC 60601-2-35:2009.

Marca : CGH Fabricante : Jiangmen Dacheng.
Procedência: China Origem: China
Registro MS: 10234400301.
Referência : IOB-505.

LOTE XXIII / ITEM 046 -Declaramos que forneceremos em regime de comodato 10 (dez) aparelho para compressão pneumática intermitente;
Sistema de Compressão Terapêutica Longest
O AirRelax LGT-2200DVT é um dispositivo portátil de compressão terapêutica composto por um controlador pneumático intermitente, perneiras e mangueiras de conexão com entrada única ou dupla. O princípio de funcionamento se dá por insuflação e esvaziamento sequencial das perneiras para estimular a circulação corporal, comprimindo os pontos proximal e distal dos membros. Com isso, há uma melhora na circulação sanguínea, linfática e microcirculação do corpo. O equipamento é bivolt, e pode ser usado desconectado da rede elétrica, já que tem uma bateria de lítio recarregável (11,1V - 3200 mAh). Tela touch de 5". Possui 3 câmaras, e 4 modos de compressão com variação de pressão de 38 a 188 mmHg. Intervalo de tempo de 1 minuto a 99 horas. Dimensões: 25 x 18,4 x 15 cm. Peso: 2,7 kg.
É indicado para o tratamento, reabilitação e recuperação funcional na profilaxia da trombose venosa profunda (TVP) e embolia pulmonar (EP) antes, durante e após a cirurgia. O uso do sistema reduz a incidência de gota nos membros inferiores.
Marca : Longest/Fabricante : Guangzhou Longest
Procedência: China Origem: China
Registro MS:10234409019
Referência : AirRelax LGT-2200DVT.

Declaramos que no momento da contratação apresentará Autorização de funcionamento pela ANVISA do licitante e do fabricante para comercialização de produtos correlatos (materiais e artigos implantáveis), nos termos da portaria MS nº 2043 de 12/12/94, que institui o sistema de garantia de produtos correlatos de que trata a lei 6360/76 e o Decreto nº 79094/77 em plena validade, expedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária/Ministério da Saúde.

Durante o prazo de garantia os produtos defeituosos serão substituídos pela empresa, sem qualquer ônus para a unidade.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Dados do signatário / responsável pela assinatura da Ata

- * Nome : Carolina Conrado da Silva.
- * CPF: 833.691.981.34
- * Cargo: Procuradora.
- * Endereço:Via VP -02 D Qd 04 Md. 08A - DAIA - CEP: 75.132-045 - Anápolis, GO
- * Telefone: 62 - 3329-4300
- * Identidade: 10718897-1
- * Estado Civil: Divorciada
- * Nacionalidade : Brasileira.

Cordialmente,


CINCO- Confiança Indústria e Comércio Ltda
CNPJ: 05.075.964/0001-12
Insc. Est: 10355237-5 Insc. Mun: 49943
E-mail: cincolicitacoes@cinco-brasil.com
Carolina Conrado da Silva / Procuradora
Identidade: 10718897-1 CPF: 833.691.981-34

CAROLINA
CONRAD
O DA
SILVA:833
69198134

Assinado de
forma digital por
CAROLINA
CONRADO DA
SILVA:833691981
34
Dados:
2020.12.08
08:56:38 -03'00'

05.075.964/0001-12
CINCO - CONFIANÇA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA
Via VP - 02 D, Qd 04 - Md 08A
DAIA - CEP 75132-045
Anápolis - GO



MATRIZ: Av. Presidente Vargas, 435 - 12º andar - Rio de Janeiro - Tel.: (21) 2507-6151
SUCURSAIS: Av. das Américas, 700 - Bloco 8 - Loja 212 B, C, D e E - Barra da Tijuca - Tel.: (21) 2493-1320
Estrada do Galeão, 2315 - Loja G - Ilha do Governador - Tel.: (21) 2259-8897

Livro nº SBT-2011-PR
Fls. nº 142
Ato nº 114

PROCURAÇÃO, bastante que faz CINCO -
CONFIANÇA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
na forma abaixo:

SAIBAM os que este público instrumento de procuração bastante virem, que no ano de dois mil e vinte (2020), aos dez (10) dias do mês de Setembro (09), nesta Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, neste Cartório do 18º Ofício de Notas, Sucursal da Barra da Tijuca, situado na Avenida das Américas, nº 700, Bloco 08, Loja 212 - B, C, D e E, Barra da Tijuca, e perante mim, **MARCOS PAULO FERNANDES DO VALE**, Substituto do Tabelião, matrícula nº 94/13157, compareceu como **outorgante: CINCO - CONFIANÇA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, inscrito(a) no CNPJ sob nº 05.075.964/0001-12, endereço na RVP 2D, Quadra 4 - MOD 8 A, DAIA, CEP.: 75133-590, cidade de Anápolis/GO, neste ato, representado(a) pelo sócio administrador: **PAULO CEZAR PACHECO**, brasileiro, filho de Cinezio Pacheco e de Izabel Aldea Pacheco, nascido em 01/09/1946, natural do Rio de Janeiro, empresário, casado pelo regime da comunhão de bens, portador do documento de identidade nº 830.002.941.760 emitido(a) pelo(a) SSP/GO, inscrito no CPF sob nº 092.463.397-20, endereço domiciliar na Avenida das Américas, nº 10.333, Bloco 01, GR1, aptoº 1201, Barra da Tijuca, CEP.: 22793-082, cidade de Rio de Janeiro/RJ; por mim identificado(a)s conforme documentos mencionados, cujas cópias autenticadas se arquivam nestas Notas, do que dou fé, e pelo(a) qual me foi dito que por este público instrumento nomeia e constitui sua bastante **procuradora: CAROLINA CONRADO DA SILVA**, brasileira, divorciada, portadora do documento de identidade nº 10718897-1 emitido(a) pelo(a) DETRAN-DIC/RJ, inscrita no CPF sob nº 833.691.981-34, endereço domiciliar na Rua Candido Benício, nº 1050, aptoº 608, Praça Seca, CEP.: 21320-062, cidade de Rio de Janeiro/RJ; **PODERES:** A quem confere poderes das cláusulas Ad Judicia e Et extra em qualquer juízo, instância ou tribunal e para o foro em geral, em especial para administrar a firma outorgante assinando e apresentando proposta de preços, outorgando procurações, assinando declarações, autorizações, contratos de quaisquer naturezas, rubricar documentos, receber intimações e notificações, formular atas e lances de preços em pregões, negociar preços, assinar e apresentar impugnações, interpor recursos e contestações e desistir deles, contra arrazoar, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitação e praticar todos os demais atos pertinentes a licitações; representar a firma outorgante junto a repartições públicas federais, estaduais, municipais, autarquias e terceiros em geral, nelas tudo acordar, discordar, requerer, recorrer, apresentar e retirar documentos, prestar provas e declarações; e, enfim, tudo mais promover, requerer e assinar que seja necessário e inerente ao bom e cabal desempenho do presente mandato, podendo inclusive substabelecer no todo ou em parte, com ou sem reserva de poderes. **A presente terá validade por um (01) ano a contar desta data, e foi lavrada sob minuta à pedido das partes.** O(a) outorgante declara ainda que todos os elementos relativos à qualificação e identificação da procuradora, bem como os dados referentes aos objetivos desta procuração, são inalteráveis e foram fornecidos e conferidos por ele(a) outorgante, sem apresentação de prova documental, consequentemente assume a responsabilidade civil e criminal por sua veracidade, isentando o tabelião de qualquer responsabilidade, pela não aceitação, erro, incorreção ou equívoco, advindos das declarações dos mesmos, tendo o(a) outorgante pleno conhecimento que eventuais incorreções somente serão levadas a efeito mediante a outorga de novo instrumento. Arquiva-se nestas Notas em nome do representante da empresa a consulta de óbito nº 1159-AEZ-00737224, expedida pela CGJ/RJ de acordo com o provimento nº 36/2015, em 10/09/2020. Certifico que pelo presente ato são

CARTÓRIO 18º OFÍCIO DE NOTAS
Marcos Paulo Fernandes do Vale
Substituto do Tabelião
Matr. 94/13157

AAA 017492965

VÁLIDO EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL SEM EMENDAS E/OU RASURAS


Associação dos Notários
e Registradores do Estado
do Rio de Janeiro



CARTÓRIO 18* OFÍCIO DE NOTAS
Marcos Paulo Fernandes do Vale
Substituto do Tabelião
Matr. 94/13157

devidas custas da Tabela 22 – Lei 6370/12 da E. Corregedoria de Justiça deste Estado, no valor de R\$.455,49, sendo R\$.289,86 (Tabela 22 – Lei 6370/12 – Item 1 – Subitem “2b”), mais R\$.25,88 (Guias e Comunicação), mais R\$.11,16 (Arquivamento e Desarquivamento), mais R\$.30,81 (distribuição por nome), mais R\$.15,05 (Lei nº 4.664/05 - Fundperj), mais R\$.15,05 (Lei nº 111/06 - Funperj), mais R\$.12,04 (Lei nº 6.281/12 - Funarpenj), mais R\$.5,28 (PMCMV), mais R\$.15,85 (ISSQN) e, R\$.60,23 (Lei nº 3217/99). Assim o disse(ram), do que dou fé, e me pediu(ram) lhe lavrasse a presente que lhe foi lida em voz alta, aceita(m) e assina(m), dispensando as testemunhas instrumentárias, conforme lhe faculta o Art. 391 do Código de Normas da Corregedoria Geral de Justiça. Eu, Marcos Paulo Fernandes do Vale (Marcos Paulo Fernandes do Vale), Substituto do Tabelião, lavrei, li e encerro o presente ato, colhendo a assinatura. – (ass.) /// CINCO - CONFIANÇA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA P/R PAULO CEZAR PACHECO – OUTORGANTE ///. Traslada nesta data. Rio de Janeiro, 10 de Setembro de 2020. E eu (ass.) (Luis Vitoriano Vieira Teixeira) Tabelião, matrícula nº 06/2 do IPERJ, subscrevo e assino.*****


CARTÓRIO 18* OFÍCIO DE NOTAS
Marcos Paulo Fernandes do Vale
Substituto do Tabelião
Matr. 94/13157

	Poder Judiciário – TJERJ Corregedoria Geral da Justiça Selo de Fiscalização Eletrônico # EDNM 79583 FWV # Consulte a Validade do selo em: https://www3.tj.rj.jus.br/sitepublico
--	--



CARTÓRIO Autenticação Digital Código: 48902210200784108644-2
Data: 22/10/2020 10:18:33
Valor Total do Ato: R\$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKP06227-MSFB;



CNPJ: 06.870-0

Cartório Azevêdo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

TJPB



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Eptácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **22/10/2020 10:27:13 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Autenticação Digital*.

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 48902210200784108644-1 a 48902210200784108644-2

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ Nº 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bc6382fa239716c364e6e471c1a64835a23d1af96bd86609151d6550a67f10aaf047b9b9761f4adc925a0215e27577d9b060afc8a563aaccd288f98b7c8723b61



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
DETRAN - DIRETORIA DE IDENTIFICAÇÃO CIVIL

 Polegar Direito
0207



Carolina Conrado da Silva
Assinatura do Titular

CARTEIRA DE IDENTIDADE

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL 10.718.897-1 DATA DE EXPEDIÇÃO 26/03/2013

NOME
CAROLINA CONRADO DA SILVA

FILIAÇÃO
ANTONIO SANTOS DA SILVA

MARIA DA GRAÇA CONRADO DIAS

NATURALIDADE DATA DE NASCIMENTO
DISTRITO FEDERAL 10/11/1977

DOC. ORIGEM
C. CASM LIV 2SB44 FLS 13 TERM 26613 C 012
RIO DE JANEIRO RJ

CPF
833.691.981-34
003 2 Via


FERNANDO AZEVEDO DE VIESMA
PRESIDENTE DO DETRAN-RJ
NOME: 24.007.110-1

0207

LEI Nº 7.116 DE 29/08/83



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **15/07/2020 15:11:23 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Consulta desta Declaração*.

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 48901507204728039253-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ Nº 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b49419ae543627836dc01a3409901710f7b5459aaa0b6a966d2368ae07255e78d9fc5168dcb06841f4638cbe5c7a8e186060
afc8a563aaccd288f98b7c8723b61



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.





Brasília, 07 de dezembro de 2020

A
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2020

Licitante: SIRIUS MEDICAL - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 29.912.285/0001-19 / CF/DF 07.849.153/001-04
Endereço: TR SIA Trecho 3 LT 985 Bloco D SL 110 - Zona Industrial Guara - Brasília/DF - CEP 71.200-030
Telefone / Fax: (61) 3055-2322 - E-mail: licitacao@siriusmedical.com.br
Dados bancarios: Bco: SANTANDER Agencia: 3837 C/C:130031061

LOTE 11	Qtde	Unid.	Descrição	Descrição do Material Ofertado	Valor Unit.	Valor Total
40	60	UND	Kit de Gastrostomia Endoscópica (16F).	MARCA/MODELO: KIT DE GASTROSTOMIA 16FR REGISTRO: 10166360036 FABRICANTE: HPBIO PROCEDENCIA: NACIONAL Kit de Gastrostomia Endoscópica (16F).	R\$ 450,0000	R\$ 27.000,00
41	60	UND	Kit de Gastrostomia Endoscópica (20F).	MARCA/MODELO: KIT DE GASTROSTOMIA 20FR REGISTRO: 10166360036 FABRICANTE: HPBIO PROCEDENCIA: NACIONAL Kit de Gastrostomia Endoscópica (20F).	R\$ 450,0000	R\$ 27.000,00
Valor Total da Proposta:			cinquenta e quatro mil reais		R\$	54.000,00

Declaramos que estamos cientes e aceitamos todas as exigências, normas e prazos estabelecidos neste edital e nos seus Anexos.

Declaro, sob as penas da Lei, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, e que estou de acordo e cumpro integralmente todas as normas e requisitos do Edital e seus anexos, sendo que o(s) material(ais) ofertado(s) atende(m) plenamente a especificação contida no referido edital.

*Validade da Proposta: 180 (cento e oitenta) dias.

*Prazo de Entrega: conforme edital

*Condições de Pagamento:30 (trinta)dias

*Vigência do Contrato: 12 (Doze) meses.

ANTONIO FERNANDO RODRIGUES Assinado de forma digital por ANTONIO
DA COSTA:12870514808 FERNANDO RODRIGUES DA COSTA:12870514808
Estatos: 2020.12.07 11:54:33 -03'00'

SIRIUS MEDICAL - COM. DE PROD. MEDICOS LTDA
ANTONIO FERNANDO RODRIGUES DA COSTA
DIRETOR
RG 13.229.397-3 SESP/SP
CPF 128.705.148-08

Guarulhos, 08 de Dezembro de 2020.

AO (À)
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO

Pregão Eletrônico N° 570/2020/SIGMA/SUPEL/RO
N° PROCESSO: 0049.229884/2019-44
N° REQUEST J&J: BD-0053909

OBJETO: (descrição conforme edital)

A Johnson & Johnson do Brasil Indústria e Comércio de Produtos Para Saúde Ltda, inscrita sob o CNPJ/MF n° 54.516.661/0080-05 com filial na AV. JULIA GAIOLLI, 740 - T300 - GALPÃO 7 E 8 - GUARULHOS - SP - CEP. 07.251-500, vem apresentar as condições de fornecimento para o(a) Pregão Eletrônico em referência. Ademais, declaramos estar de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos, e que nos preços propostos, encontram-se inclusos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus, que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

								TOTAL LOTE 8	
								R\$	1.430.796,12
ITEM	CÓD DO PRODUTO FABRICANTE	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO ANVISA	DESCRIPTIVO DO PRODUTO	ESPECIFICAÇÕES PARA EMPENHO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	1952	Ethicon / Johnson & Johnson	10132590056	Hemostático de celulose, oxidada regenerada absorvível com ação bactericida, sem necessidade de armazenagem refrigerada. Tamanho 10 x 20 cm. Modelo: 1952. Marca: Ethicon . Registro Anvisa: 10132590056.	Oferecemos caixa com 12 unidades e não fracionamos caixa.	UNID.	1680	R\$ 172,00	R\$ 288.960,00
16	1953	Ethicon / Johnson & Johnson	10132590056	Hemostático de celulose, oxidada regenerada absorvível com ação bactericida, sem necessidade de armazenagem refrigerada. Tamanho 7 x 5 cm. Modelo: 1953. Marca: Ethicon . Registro Anvisa: 10132590056.	Oferecemos caixa com 12 unidades e não fracionamos caixa.	UNID.	1200	R\$ 79,00	R\$ 94.800,00
17	MS0002	Ethicon / Johnson & Johnson	10132590124	Esponja Homeostática de Gelatina Porcina tipo Gelfoam 7X5X1 CM Modelo: MS0002. Marca: Ethicon . Registro Anvisa: 10132590124.	Oferecemos caixa com 20 unidades e não fracionamos caixa.	UNID.	2220	R\$ 72,00	R\$ 159.840,00
18	EVB02BR / EVD0102	Ethicon / Johnson & Johnson	113250093 / 80145901250	Cola biológica de fibrina humana + Trombina + Cloreto de Cálcio, com 4 ml com aplicador Modelo: EVB02BR / EVD0102. Marca: Ethicon . Registro Anvisa: 113250093 / 80145901250.	Oferecemos caixa com unidades e não fracionamos caixa.	UNID.	852	R\$ 1.041,31	R\$ 887.196,12



Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar a ata no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Dados Proponente : Johnson & Johnson do Brasil Indústria e Comércio de Produtos Para Saúde Ltda.

AV. JULIA GAIOLLI, 740 - T300 - GALPÃO 7 E 8 - GUARULHOS - SP - CEP. 07.251-500

CNPJ: 54.516.661/0080-05

CONTATO: (11) 2788 - Ramais: 1568 / 1146 / 1157 / 1012 / 6477

Categoria do Licitante : Fornecedor

Célula de Licitações : licitacoes@its.jnj.com

1. Endereço para envio da Ata/Contrato e Empenhos:

a) Email: licitacoes@its.jnj.com

b) Endereço: AV. Presidente Juscelino Kubitschek, 2041 – 8 Andar N4 – São Paulo – SP – 04543-011 - A/C: Depto Licitações

2. Condições de Pagamento: Conforme Edital

3. DADOS BANCÁRIOS :

Banco do Brasil S/A - Agência: 1912-7 - Conta Corrente: 5294-9 - São Paulo-SP

4. Validade da Proposta : conforme Edital

5. Prazo de Entrega : conforme Edital

6. CONDIÇÃO DE FATURAMENTO: NÃO FRACIONAMOS CAIXA. OS EMPENHOS DEVEM SER EMITIDOS CONSIDERANDO AS QUANTIDADES APRESENTADAS NA COLUNA "ESPECIFICAÇÕES PARA EMPENHO" DA TABELA ACIMA.

7. REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINAR CONTRATOS E PESSOA FÍSICA

YASMIN XIAO ZHAO

CPF: 213.653.418-10

RG: 54.226.683-0

AV. Presidente Juscelino Kubitschek, 2041 – 8 Andar N4 – São Paulo – SP – 04543-011 - A/C: Depto Licitações

8. REPRESENTANTE CREDENCIADO DA EMPRESA JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL

BRUNA CORDON ATOUGUIA OSÓRIO

CPF: 352.712.658-97

RG: 43.898.258-7 SSP/SP

AV. Presidente Juscelino Kubitschek, 2041 – 8 Andar N4 – São Paulo – SP – 04543-011 - A/C: Depto Licitações

9. Procedência dos produtos ofertados : (Importado) ou (Nacional), conforme registro ANVISA.

Johnson & Johnson

MEDICAL BRASIL

DIVISÃO DE JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

10. Os preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

11. O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável pelo período do contrato.



Atenciosamente

Johnson & Johnson do Brasil Indústria e Comércio para Saúde Ltda.

BRUNA CORDON ATOUGUIA OSÓRIO

CPF: 352.712.658-97

RG: 43.898.258-7 SSP/SP

Representante Legal